
 
COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 
 

¯¯¯¯¯¯¯¯ 
 

 

Comune di Farra di Soligo 
via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 515 – fax 0438.900 235 

codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 
www.farra.it 

ORDINANZA N 14 DEL 28-02-2025  
Ufficio POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: Modifica circolazione stradale  Istituzione temporanea di divieto di transito per 
tutti i veicoli in via Canonica dal giorno 03/03/2025 al 14/03/2025 dalle ore 7.00 alle 
ore 19.00 per lavori di asfaltatura 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il Decreto sindacale numero 15 del 30-12-2024 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili di Settore, Titolari di incarico di Elevata Qualificazione, dall’01-01-2025 al 
31-12-2025; 
VISTA la richiesta del 26/02/2025, con la quale la ditta CASAGRANDE SCAVI SRL chiede 
provvedimento di chiusura al traffico veicolare di via Canonica dall’intersezione con la S.P. 32 fino 
al cimitero dal 03/03/2025 al 14/03/2025 per lavori di asfaltatura; 
RILEVATO che tale richiesta è motivata dalla necessità di delimitare l’area di cantiere mediante 
opportuna segnalazione, come previsto dal vigente Codice della Strada, al fine di eseguire i lavori 
di cui all'oggetto; 
CONSIDERATO che via Canonica è strada urbana a una carreggiata a doppio senso di 
circolazione, priva di marciapiedi e/o percorsi ciclopedonali; 
RILEVATA l’esigenza di disporre, con il presente atto e a tutela dell'incolumità pubblica e della 
sicurezza dei  lavoratori del cantiere, l’istituzione di un divieto di transito per tutti i veicoli in via 
Canonica nel periodo dal 03/04/2025 al 14/03/2025 dalle ore 7.00 alle ore 19.00; 
VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 “Codice della Strada” e successive modificazioni, in 
particolare l’art. 7; 
VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della Strada e successive modificazioni”; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 



Ordinanza n. 14 del 28-02-2025 

Comune di Farra di Soligo 
via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 515 – fax 0438.900 235 

codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 
www.farra.it 

ORDINA 
 

1- Istituzione di divieto di transito per tutti i veicoli mediante segnaletica verticale nel 
tratto di via Canonica dall’intersezione con la S.P. 32 al cimitero dal giorno 03 marzo 
2025 al giorno 14 marzo 2025 con orario 7.00-19.00; 
 

DISPONE 
Che la ditta esecutrice dei lavori provveda alla collocazione in loco di corretta e idonea segnaletica 
stradale necessaria alla delimitazione del cantiere per indicare la variata regolamentazione del 
traffico, con le limitazioni e le deviazioni conseguenti; 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo On line Comunale, nonché affissa in copia nel 
luogo interessato e portata a conoscenza degli organi di polizia, vigilanza e soccorso; 
 

AVVERTE 
Che in ogni caso il presente atto è adottato senza pregiudizio per i diritti dei terzi e con espresso 
obbligo della ditta esecutrice dei lavori risarcire, entro i termini fissati dai competenti uffici 
comunali, tutti i danni a beni dell’Amministrazione citata derivanti dallo svolgimento dei lavori, 
salve ed impregiudicate eventuali sanzioni amministrative, civili e penali; 
Che in ogni momento vi è possibilità di revocare la presente ordinanza per sopravvenuti motivi di 
ordine pubblico e di pubblico interesse ovvero di tutela della sicurezza stradale e della circolazione, 
senza essere tenuti a corrispondere alcun indennizzo; 
Che gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro 
spetti ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente, dell'esecuzione e 
della verifica dell'osservanza della presente ordinanza; 
Che i contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge; 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 gg. dalla sua pubblicazione, ricorso al 
T.A.R. del Veneto, ai sensi della Legge 06.12.1971 n. 1034, ovvero entro 120 gg. è ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1199/71; 
Che avverso il presente provvedimento, che dispone la collocazione di segnaletica stradale, in 
relazione a quanto disposto dall’art. 37 c. III° del D. Lgs. 285/92, può essere proposto ricorso, entro 
60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture, con la procedura prevista dall’art. 74 del D.P.R. 495/92; 
Che la responsabilità di ogni eventuale danno riportato a persone, animali o cose in conseguenza 
dell'esecuzione delle opere o delle attività sopra indicate, fermo restando le specifiche responsabilità 
poste a tutela dell'incolumità pubblica e della sicurezza della circolazione nonché quelle in materia 
di prevenzione degli infortuni sul lavoro, è a carico della ditta che esegue i lavori, restando il 
Comune di Farra di Soligo ed il suo personale tecnico e stradale completamente sollevato ed 
indenne; 
Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
dott. Riccardo Bellin 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del  
D. Lgs. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate.  



Ordinanza n. 14 del 28-02-2025 

Comune di Farra di Soligo 
via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 515 – fax 0438.900 235 

codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 
www.farra.it 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


